
 

 

 
 
 
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 550-01/17-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 11. srpnja 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 

 

 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o donošenju Izmjena i dopuna 

Statuta Doma za starije osobe Raša 
 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 11. srpnja 2017. godine 
donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o donošenju 

Izmjena i dopuna Statuta Doma za starije osobe Raša od 13. lipnja 2017. godine.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
mr.sc Valter Flego 

 
 
 



 
Na temelju članka 161. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16 i 16/17) i članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09, 4/13, 
16/16 i 1/17) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
______________ donosi  
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku o donošenju Izmjena i dopuna  

Statuta Doma za starije osobe Raša 
 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Statuta Doma za starije 
osobe Raša, KLASA 012-03/17-01/01, URBROJ 2144-381-02-17-2 od 13. lipnja 2017. 
godine, te ista čini sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Dom za starije osobe Raša, Nikole Tesle 5, Raša  
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva, ovdje 
 
 
  



 
 

Ai sensi dell'art. 161 comma 2 della Legge sull'assistenza sociale ("Gazzetta ufficiale" 
n. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale della Regione Istriana n. 10/09, 4/13, 16/16 e 1/17), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno __________ 2017, emana la  
 
 

DELIBERA 
sul consenso alla Delibera sull'emanazione delle Modifiche e integrazioni  

dello Statuto della Casa per anziani Raša (Arsia) 
 
 

1. Si delibera il consenso alla Delibera sull'emanazione delle Modifiche e integrazioni 
dello Statuto della Casa per anziani Raša (Arsia), CLASSE: 012-03/17-01/01, 
N.PROT.: 2144-381-02-17-2 del 13 giugno 2017 che costituisce parte integrante della 
presente Delibera. 

 
2. La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 

IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 

 
  



O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 161. stavka 2. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17) kojom je 
propisano da statut doma socijalne skrbi donosi upravno vijeće doma uz suglasnost osnivača. 

Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje 
predložene odluke. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Upravo vijeće Doma za starije osobe Raša donijelo je na svojoj sjednici održanoj dana 
13. lipnja 2017. Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Statuta Doma za starije osobe Raša, 
koja je dostavljena Istarskoj županiji, kao osnivaču, radi razmatranja i davanja suglasnosti. Uz 
navedenu Odluku priložene su Izmjene i dopune Statuta Doma za starije osobe Raša od 13. 
lipnja 2017., koje su sastavni dio Odluke, te obrazloženje navedenih izmjena i dopuna. 

Predmetnim Izmjenama i dopunama Statuta Doma za starije osobe Raša (u daljnjem 
tekstu: Izmjene Statuta) mijenja se odredba o ustroju Doma za starije osobe Raša (u daljnjem 
tekstu: Dom), a sukladno Rješenje Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, KLASA UP/I-550-06/17-07/30, URBROJ 519-04-2-1-2/1-17-2 od 21. ožujka 2016. 
Navedeno Rješenje doneseno je po provedenom inspekcijskom nadzoru nad pružanjem 
socijalnih usluga u Domu te se njime nalaže Domu da uskladi odredbe Statuta o unutarnjem 
ustrojstvu sa odredbama Pravilnika o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga 
(Narodne novine br. 40/14 i 66/15). Stoga se po navedenom Rješenju, a sukladno odredbama 
Pravilnika o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga, Izmjenama Statuta uređuje 
ustroj Doma na način da se rad svih radnika organizira i djelatnost Doma obavlja pod 
neposrednim rukovođenjem ravnatelja. 

Izmjenama Statuta se nadalje ispravljaju pravopisna greška u članku 46.b Statuta, 
izostavljanje naslova „Upravno vijeće“ iza članka 23. Statuta i pogrešno citiranje u odredbama 
članka 25. stavka 2. i stavka 5. Statuta. Također, Izmjenama Statuta u člancima 46. i 46.a 
određuje se mogućnost da Upravno vijeće i ravnatelj, kao tijela Doma, donose i druge opće 
akte sukladno zakonskim i podzakonskim propisima, a koji nisu izričito navedeni u člancima, 
ali obveza njihovog donošenja proizlazi iz pravnih propisa (npr. donošenje Pravilnika o 
provedbi postupka jednostavne nabave sukladno Zakonu o javnoj nabavi). 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 








